JORNAL O ALTO URUGUAI | 20 DE OUTUBRO DE 2022 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul-RS, no uso de suas atri-
buições, torna público, para conhecimento dos interessados,
que às 09:00 horas, do dia  07 do mês de novembro de 2022,
serão abertos os envelopes da Tomada de Preços nº 09/2022,

Construção de 10(dez) Modulos Sanitarios em lotes Isolados,
no perímetro urbano desta Cidade de Cristal do Sul, em Regime
de Empreitada Global, conforme projeto de engenharia, com re-
cursos do Governo do Estado convênio FPE n.º 1760/2022, e
contrapartida do Município.
Maiores informações junto a Secretaria Municipal da Administra-

às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2217, 3616.2215, site:
www.cristaldosul.rs.gov.br, email.: compraselicitacoes@cris-
taldosul.rs.gov.br. Cristal do Sul-RS, 18 de outubro de 2022.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/ 2022

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para assessoria
técnica p/ Licenciamento Ambiental. ABERTURA: Dia 04.11.2022,
às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba,
64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas
no setor de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/lici-
tacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2022

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar, que estará SUSPENDENDO a reali-
zação da licitação para Alienação de Bens Imóveis de Propriedade
do Município de Palmitinho/RS, marcada para dia 19/10/2022,
conforme Lei Municipal nº 2.896 de 10 de Novembro de 2021, em

imóveis de distrito industrial a serem licitados, através de Crono-
grama de Licitação do  Poder Público Municipal para a Venda
dos imóveis pertencentes aos distritos industriais, em virtude da
recomendação proferida pelo Ministério Público, através do Pro-
cedimento Nº 01690.002.136/2022. Portanto, decidiu-se acatar e
REABRIR o presente processo administrativo no dia 18/11/2022
através dos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maio-
res informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/
ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que
o edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 20 de outubro de 2022

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2022
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa  especializada e habilitada para a

-
tivo de sistema de geração de energia solar fotovoltaica, com a
empresa JOSOÉ MATEUS VIVAN ME, CNPJ: 30.219.053/0001-
69, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com
base no Art. 24, Inciso I, da Lei 8666/93, conforme Processo
Nº 150/2022, Dispensa Nº 46/2022. Alpestre, 19 de outubro de
2022. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2022
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa  para fornecimento de kit educacio-
nal artesanal, com a empresa CIRANDA COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS INFANTIS EDUCATIVOS LTDA, CNPJ: 46.143.6780001-
24, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), com
base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conforme Processo
Nº 151/2022, Dispensa Nº 47/2022. Alpestre, 19 de outubro de
2022. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2022

Licitação para contratação da pessoa jurídica T&M FELIPIAKI
LTDA, CNPJ: 08.022.431/0001-60, para contratação da em-
presa T&M Felipiaki Ltda (Banda Tome Pegada) para sonori-
zação de evento incluindo estrutura de palco, no valor de R$
3.000,00 (três mil reais), com base no Art. 25, caput, da Lei

Nº 30/2022. Alpestre, 19 de outubro de 2022. VALDIR JOSÉ
ZASSO Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 223/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos inte-
ressados, que no dia 7 de Novembro de 2022, às 14:00 horas,
serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 62/2022,
o qual visa registro de preço para futura aquisição de lanches
prontos e gêneros alimentícios destinados a diversas Secreta-
rias Municipais.. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários

www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 19 de Outubro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

Û¬» ¼±½«³»²¬± º±· ¿·²¿¼± ¼·¹·¬¿´³»²¬» °±® Ð¿¬®·½·¿ Ý»®«¬¬·ò
Ð¿®¿ ª»®·º·½¿® ¿ ¿·²¿¬«®¿ ª? ¿± ·¬» ¬̧¬°æññ°±®¬¿´¼»¿·²¿¬«®¿ò½±³ò¾®æììí » «¬·´·¦» ± ½-¼·¹± éêïèóïÝçêóÝîççóìèêÝò